

積 算 情 報

設	計	書	番	号	507-k143560-00164-16(0)	設	計	者	名		
費				目	本工事費	工	事	名	令和8年度機能強化・老朽化対策事業 (農山漁村地域整備交付金) 第1号工事 (細瀬平)		
所		属		名	松阪農林事務所 森林・林業室						
適		用		単	価	一般土木					
入	札	日	(	開	札	日	令和 8年 7月 7日				
歩	掛	適	用	年	月	日	令和 8年 6月 1日				
単	価	適	用	年	月	日	令和 8年 6月 1日				
適用単価 地区		一	般	材	料	K00：松阪 5					
		生		コ	ン	K01：松阪E					
		石			材	K01：松阪 5					
	適	用		工	種	治山・地すべり防止工事					

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない
	週休2日制の補正	月単位の週休2日 (R7.7基準)
	主たる工種	60 : 治山・地すべり防止工事
	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	除雪工事補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	令和8年度機能強化・老朽化対策事業 (農山漁村地域整備交付金) 第1号工事 (細瀬平)	当 初	事業区分	治山	主たる工種	治山・地すべり防止工事			
			工事区分	山腹工	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
山腹工			式	1		18,703,253			
落石防止工			式	1		18,703,253			
落石防護擁壁工			式	1		18,703,253			
落石防護擁壁緩衝材撤去工			m3	94.8	9,172	869,505			単-1号 週休有
積込			m3	94.8	3,952	374,649			単-2号 週休有
ダンプトラック運搬			空m3	137.9	11,670	1,609,293			単-3号 週休有
緩衝材処分費			t	75.85	28,000	2,123,800			単-4号 週休有
落石防護擁壁緩衝材設置工		手間のみ	m3	119.4	12,490	1,491,306			単-5号 週休有
落石防護擁壁緩衝材設置工		材料費	式	1		12,234,700			内-1号 週休有
仮設工			式	1		4,637,160			
仮設工			式	1		4,637,160			
仮設道路工			式	1		4,637,160			

設計内訳書

工事名	令和8年度機能強化・老朽化対策事業 (農山漁村地域整備交付金) 第1号工事 (細測平)	当 初	事業区分	治山	主たる工種	治山・地すべり防止工事			
			工事区分	仮設工	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設道路工			式	1		4,637,160			内-2号 週休有
直接工事費			式	1		23,340,413	18,703,253	4,637,160	
共通仮設			式	1		4,039,110	13,52,110	2,687,000	
共通仮設費			式	1		1,352,110			
運搬費			式	1		1,328,020			
仮設材運搬費 52501-32			t	57.74	23,000	1,328,020			単-6号 週休有
準備費			式	1		24,090			
伐採集積費			式	1		24,090			内-3号 週休有
共通仮設費 (率計上) 21,690,629×12.39%			式	1		2,687,000			
純工事費			式	1		27,379,523	23,340,413	4,039,110	
現場管理費 25,729,739×37.05%			式	1		9,532,000			
工事原価			式	1		36,911,523	27,379,523	9,532,000	

設計内訳書

工事名	令和8年度機能強化・老朽化対策事業 (農山漁村地域整備交付金) 第1号工事 (細淵平)	当 初	事業区分	治山	主たる工種		治山・地すべり防止工事		
			工事区分	共通仮設費	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等 35,261,739 × (20.7%+ 0.04%)			式	1		7,312,477	7,313,284以内		
工事価格			式	1		44,224,000	36,911,523+ 7,312,477		
消費税相当額 44,224,000 × 10%			式	1		4,422,400			
工事費計			式	1		48,646,400			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	治山・地すべり 防止工事	
2	主たる工種 合算工事		$23,340,413 - 37,200 = 23,303,213$
3	対象工事費	23,340,413	$23,303,213 \times 0.03 = 699,216$
4	直接工事費	23,340,413	
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	2,315,800	$2,123,800 + 192,000$
8	現工事	0	(8975円) (675円)
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	1,649,784	$2,315,800 - 699,216$
11	管理費区分 1	0	橋梁、P C桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	33,200	間接費非対象額 $67,500 \times 0.5$
15	管理費区分 T	1,616,584	全処分費のうち 3 % または 3000 万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	0	$2,315,800 - 699,216 = 1,616,584$
17	無償貸付機械評価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	21,690,629	$23,340,413 - 1,649,784$
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	20,991,413	調整工事入力で使用 $21,690,629 - 699,216$
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	12.03%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	12.39%	週休 2 日制補正係数 1.03 有り
30	計上額 単独 (追加工事)	2,687,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	2,687,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	23,340,413	
35	直接工事費	23,340,413	
36	非対象額計（－）	2,349,000	
37	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2, 7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	33,200	間接費非対象額
41	管理費区分T	2,315,800	
42	対象額支給品（＋）	0	
43	無償貸付機械評価額（＋）	0	
44	現場環境改善費対象額（Pi） 単独（追加工事）	20,991,413	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率（補正前） 単独（追加工事）	1.08%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独（追加工事）	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率（補正後）	1.08%	
53	計上額 単独（追加工事）	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費（積上分）	1,352,110	
58	運搬費	1,328,020	
59	準備費・仮設費	24,090	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	4,039,110	

現場管理費

1	主たる工種	治山・地すべり防止工事		
2	単独（追加工事）純工事費		27,379,523	
3	単独（追加工事）直接工事費		23,340,413	
4	単独（追加工事）共通仮設費		4,039,110	
5	非対象額計（一）		1,649,784	
6	管理費区分2, 7		0	工場原価
7	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9		33,200	間接費非対象額
9	管理費区分T		1,616,584	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（+）		0	
11	無償貸付機械評価額（+）		0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）		25,729,739	27,379,523 - 1,649,784
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		25,030,523	調整工事入力で使用
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）		35.29%	
19	現工事		0%	
20	合算工事		0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）		1	*補正係数を乗じる
22	現工事		0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日		0	(0)
24	緊急工事補正		0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日		0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）		0%	
27	現工事		0%	
28	率（補正後）		37.05%	週休2日制補正係数 1.05有り
29	計上額 単独（追加工事）		9,532,000	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		9,532,000	

一般管理費等

所属名 松阪農林事務所 森林・林業室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 治山・地すべり防止工事

1	工事原価	36,911,523	
2	純工事費	27,379,523	
3	現場管理費	9,532,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（一）	1,649,784	
7	管理費区分9	33,200	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	1,616,584	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	35,261,739	36,911,523 - 1,649,784
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	34,562,523	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	20.7%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	35,261,739	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	契約保証費 14,104 円
24	一般管理費等 率（補正後）	20.74%	
25	計上額 単独（追加工事）	7,312,477	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	7,312,477	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	落石防護擁壁緩衝材設置工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木製校倉式落石防止壁 緩衝材	材料費 L3ユニット	ユニット	23	529,300	12,173,900			WYB00013 管理費区分 無 単-12号
木製校倉式落石防止壁 緩衝材	材料費 妻部	箇所	4	15,200	60,800			WYB00014 管理費区分 無 単-13号
合 計					12,234,700			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		仮設道路工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ掘削（掘削積込、積込）（治山林道）	作業種別＝ルーズな状態の積込：施工土量＝10,000m3未満：制限の有無＝なし：土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土：障害物の有無＝障害なし：	m3	440	348.4	153,296			DE110180 管理費区分 無 単-14号
ダンプトラック運搬（治山林道）	運搬距離（実数入力）＝5.9km：運搬状況による係数 β ＝上記以外：機種＝10t：土質＝粘性土・砂・砂質土・礫質土：積込機種・規格＝バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）：タイヤ損耗費＝良好：	m3	440	1,593	700,920			DE120260 管理費区分 無 単-15号
バックホウ掘削（掘削積込、積込）（治山林道）	作業種別＝地山の掘削積込：施工土量＝10,000m3未満：制限の有無＝あり：土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土：障害物の有無＝障害なし：	m3	165	608.2	100,353			DE110180 管理費区分 無 単-16号
バックホウ掘削（掘削積込、積込）（治山林道）	作業種別＝ルーズな状態の積込：施工土量＝10,000m3未満：制限の有無＝あり：土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土：障害物の有無＝障害なし：	m3	385	560.3	215,715			DE110180 管理費区分 無 単-17号
大型土のう製作・設置（治山林道）バックホウ据付	山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員）：	袋	220	5,123	1,127,060			DE180260 管理費区分 無 単-18号
敷鉄板設置（治山林道）	同上	m2	334.5	231.5	77,436			DE180310 管理費区分 無 単-19号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	仮設道路工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板賃料（治山林道）	敷鉄板の種類＝22×1,524×3,048(mm)：不足分弁償金の有無＝無：供用日数（日）（実数入力）＝156日：整備費の有無＝有：	枚	72	7,478	538,416			DE181010 管理費区分 無 単-20号
敷鉄板撤去（治山林道）	山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員）：	m2	334.5	216.1	72,285			DE180320 管理費区分 無 単-21号
大型土のう撤去（治山林道）	作業半径＝6m以下：設置面高さ（H）＝-3m ≤H≤2m：	袋	220	1,094	240,680			DE180300 管理費区分 無 単-22号
一般貨物自動車運搬	廃プラ（大型土のう袋）	回	1	33,200	33,200			WYB00019 管理費区分 9 単-23号
産業廃棄物処理費 能がう	同上	m3	12	16,000	192,000			WYB00020 管理費区分 T 単-24号
バックホウ掘削（掘削積込、積込）（治山林道）	作業種別＝ルーズな状態の積込：施工土量＝10,000m3未満：制限の有無＝あり：土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土：障害物の有無＝障害なし：	m3	136	560.3	76,200			DE110180 管理費区分 無 単-25号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	仮設道路工						単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ掘削（掘削積込、積込）（治山林道）	作業種別＝ルーズな状態の積込：施工土量＝10,000m3未満：制限の有無＝あり：土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土：障害物の有無＝障害なし：	m3	441	560.3	247,092			DE110180 管理費区分 無 単-17号
ダンプトラック運搬（治山林道）	運搬距離（実数入力）＝5.9km：運搬状況による係数β＝上記以外：機種＝10t：土質＝粘性土・砂・砂質土・礫質土：積込機種・規格＝バックホウ山積0.45m3（平積0.35m3）：タイヤ損耗費＝良好：	m3	441	1,816	800,856			DE120260 管理費区分 無 単-26号
整地	作業区分＝残土受入れ地での処理：	m 3	441	139.8	61,651			CB210610 管理費区分 無 単-27号
合 計					4,637,160			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	伐採集積費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有	
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
	伐採集積費		式	1	24,090	24,090			RYX0000001 管理費区分 無 割増率 0%	
	合 計					24,090				

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

1次单価表

单-2号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	積込				単位	m3	数量	1	単価	3,952
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
積込（治山林道）		山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員） ：	m3	1	3,952	3,952	DE110060 管理費区分 無 単-8号			
計						3,952				
単価						3,952	円／m3			

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	ダンプトラック運搬				単位	空m3	数量	1	単価	11,670
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
ダンプトラック運搬		10t	空m3	1	11,670		11,670		WYB00010 管理費区分 無 単-9号	
計							11,670			
単価							11,670		円／空m3	

1次单価表

单-4号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	緩衝材処分費				単位	t	数量		単価	
規格					単位		数量	1	単価	28,000
規格					単位		数量		単価	
名称	規格／条件				単位	数量	単価	金額	摘要	
緩衝材処分費					t	1	28,000	28,000	WYB00011 管理費区分 T 単-10号	
計								28,000		
単価								28,000	円／t	

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	落石防護擁壁緩衝材設置工				単位	m3	数量	1	単価	12,490
規格	手間のみ				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
木製校倉式落石防止壁 緩衝材設置工		組立・詰石		m3	1	12,490	12,490		WYB00012 管理費区分 無 単-11号	
計							12,490			
単価							12,490		円／m3	

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号 WYB00009

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	落石防止緩衝材撤去				単位	m3	数量	1	単価	9,172
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
普通作業員				人	0.36	25,480		9,172		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計								9,172		
単価								9,172		円／m3

参考資料 (1)

単-8号

DE110060

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	積込（治山林道）				単位	m3	数量	10	単価	3,952
規格	しない（普通作業員）				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
普通作業員				人	0.27	25,480		6,879	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
バックホウ（クローラ）〔標準〕（治山林道） 排ガス型（第1次） 山積0.45m3				時間	3.6	9,067		32,641	DE540130 管理費区分 無 単-30号	
計								39,520		
単価								3,952	円／m3	
J01 山林砂防工適用区分		しない（普通作業員）								

参考資料 (1)

単-9号 WYB00010

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ダンプトラック運搬				単位	空m3	数量	0.91	単価	11,670
規格	10t									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)10t積級		岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしな い：タイヤ損耗費=良好：		時間	1	10,620	10,620		DE540280 管理費区分 無 単-31号	
計							10,620			
単価							11,670		円／空m3	

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

WYB00012

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	木製校倉式落石防止壁 緩衝材設置工				単位	m3	数量	10	単価	12,490
規格	組立・詰石				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
土木一般世話役				人	0.43	31,616		13,594		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	3.53	25,480		89,944		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ〔クローラ型・排ガス対策型 2次〕 （治山林道）山積0.45m3（平積0.35m3）		岩石割増しコード＝岩石工の割増対象にしな い：		時間	2.31	9,257		21,383		DE540100 管理費区分 無 単-32号
計								124,921		
単価								12,490		円／m3

参考資料 (1)

単-12号

WYB00013

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
木製校倉式落石防止壁 緩衝材	材料費 L3ユニット	単位	数量	単価	金額	摘要
木製校倉式土留工 加工処理木材 (スギ・ヒノキ)	加圧注入防腐処理 (JAS1083 K4相当)、φ90mm 【県産木材】土留工	m3	2.03	246,200	499,786	ZC10101900 管理費区分 無
割栗石	50 - 150mm	m3	2.91	6,200	18,042	Z002140001 管理費区分 無
木製校倉式土留工 木製校倉式階段工 コーチボルト	M9 L=125mm、溶融亜鉛メッキ	本	6	230	1,380	ZC10101920 管理費区分 無
木製校倉式土留工 四角穴付タッピンねじ	L=115mm 【県産木材】土留工	本	282	36	10,152	ZC10101910 管理費区分 無
計					529,360	
単価					529,300	円/ユニット

WYB00014

名称	木製校倉式落石防止壁 緩衝材				単位	箇所	数量	1	単価	15,200
規格	材料費 妻部									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
木製校倉式土留工 加工処理木材（スギ・ヒノキ）		加圧注入防腐処理(JAS1083 K4相当)、φ90mm 【県産木材】土留工		m3	0.06	246,200		14,772		ZC10101900 管理費区分 無
木製校倉式土留工 四角穴付タッピンねじ		L=115mm 【県産木材】土留工		本	12	36		432		ZC10101910 管理費区分 無
計								15,204		
単価								15,200		円／箇所

DE110180

名称	バックホウ掘削（掘削積込、積込）（治山林道）	単位	m3	数量	100	単価	348.4
規格	ルーズな状態の積込 10,000m3未満 なし 砂・砂質土・粘性土・礫質土 障害なし						
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	バックホウ（クローラ型）運転（治山林道） （掘削、積込）	土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土：	日	0.47	74,140	34,845	DE542220 管理費区分 無 単-33号
	計					34,845	
	単価					348.4	円／m3
	J01 作業種別	ルーズな状態の積込					
	J02 施工土量	10,000m3未満					
	J03 制限の有無	なし					
	J04 土質名	砂・砂質土・粘性土・礫質土					
	J05 障害物の有無	障害なし					

参考資料 (1)

単-15号 DE120260

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ダンプトラック運搬（治山林道）				単位	m3	数量	10	単価	1,593
規格	5.9km 上記以外 10t 粘性土・砂・砂質土・礫質土 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 良好									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] （治山林道）10t積級		岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない： タイヤ損耗費=良好：		時間	1.5	10,620		15,930		DE540280 管理費区分 無 単-31号
計								15,930		
単価								1,593		円／m3
J01 運搬距離（実数入力）		5.9 km								
J02 運搬状況による係数β		上記以外								
J03 機種		10t								
J04 土質		粘性土・砂・砂質土・礫質土								
J05 積込機種・規格		バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）								
J06 タイヤ損耗費		良好								

DE110180

名称	バックホウ掘削（掘削積込、積込）（治山林道）		単位	m3	数量	100	単価	608.2
規格	地山の掘削積込 10,000m3未満 あり 砂・砂質土・粘性土・礫質土 障害なし							
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ型）運転（治山林道） 後方超小旋回型（掘削積込、積込）			土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土：	日	0.89	68,340	60,822	DE542330 管理費区分 無 単-34号
計							60,822	
単価							608.2	円／m3
J01 作業種別			地山の掘削積込					
J02 施工土量			10,000m3未満					
J03 制限の有無			あり					
J04 土質名			砂・砂質土・粘性土・礫質土					
J05 障害物の有無			障害なし					

参考資料 (1)

単-17号 DE110180

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	バックホウ掘削（掘削積込、積込）（治山林道）				単位	m3	数量	100	単価	560.3
規格	ルーズな状態の積込 10,000m3未満 あり 砂・砂質土・粘性土・礫質土 障害なし				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
バックホウ（クローラ型）運転（治山林道） 後方超小旋回型（掘削積込、積込）		土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土：	日	0.82	68,340	56,038	DE542330 管理費区分 無 単-34号			
計						56,038				
単価						560.3	円／m3			
J01 作業種別		ルーズな状態の積込								
J02 施工土量		10,000m3未満								
J03 制限の有無		あり								
J04 土質名		砂・砂質土・粘性土・礫質土								
J05 障害物の有無		障害なし								

参考資料 (1)

単-18号

DE180260

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう製作・設置 (治山林道)バックホウ据付	しない (普通作業員)	袋	10	5,123		
土木一般世話役		人	0.29	31,616	9,168	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員		人	0.29	29,848	8,655	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	0.29	25,480	7,389	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
大型土のう	φ110cm(丸型)×108cm	袋	10	1,100	11,000	ZA10833580 管理費区分 無
土砂	現地採取	m3	10	0	0	YE00161002-001 管理費区分 無
バックホウ (クローラ型) 運転 (バックホウ据付) 排ガス(2014年規制) 山積0.45m3		日	0.29	50,930	14,769	DE541050 管理費区分 無 単-35号
諸雑費	1%	式	1		252	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					51,233	
単価					5,123	円/袋
J01 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

参考資料 (1)

単-19号

DE180310

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	敷鉄板設置（治山林道）			単位	m2	数量	100	単価	231.5
規格	しない（普通作業員）			単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.15	31,616	4,742	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
とび工				人	0.15	34,736	5,210	R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員				人	0.15	25,480	3,822	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
バックホウ(クローラ・クレーン機能付) (治山林道)排ガス型(2014年規制)山積0.8m3 2.9t吊				日	0.15	61,030	9,154	DE541100 管理費区分 無 単-36号 Z1	
諸雑費		1%		式	1		229	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
計							23,157		
単価							231.5	円／m2	
J01 山林砂防工適用区分		しない（普通作業員）							

参考資料 (1)

単-20号

DE181010

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	敷鉄板賃料（治山林道）				枚	数量	1	単価	7,478
	22×1,524×3,048(mm) 無 156日 有				単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要	
敷鉄板賃料			枚・日	156	43		6,708	Y007214000-001 管理費区分 無	
整備費（敷鉄板）		22×1524×3048mm	枚	1	770		770	Z006754001 管理費区分 無	
計							7,478		
単価							7,478	円／枚	
J01 敷鉄板の種類		22×1,524×3,048(mm)							
J02 不足分弁償金の有無		無							
J04 供用日数（日）（実数入力）		156 日							
J05 整備費の有無		有							

参考資料 (1)

単-21号 DE180320

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	敷鉄板撤去（治山林道）				単位	m2	数量	100	単価	216.1
規格	しない（普通作業員）									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.14	31,616		4,426		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
とび工			人	0.14	34,736		4,863		R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員			人	0.14	25,480		3,567		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
バックホウ(クローラ・クレーン機能付)（治山林道）排ガス型(2014年規制) 山積0.8m3 2.9t吊			日	0.14	61,030		8,544		DE541100 管理費区分 無 単-36号 Z1	
諸雑費		1%	式	1			214		ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
計							21,614			
単価							216.1		円／m2	
J01 山林砂防工適用区分		しない（普通作業員）								

参考資料 (1)

単-22号

DE180300

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	大型土のう撤去（治山林道）				単位	袋	数量	10	単価	1,094
規格	6m以下 -3m≦H≦2m									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
土木一般世話役				人	0.09	31,616		2,845		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員				人	0.09	29,848		2,686		R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
バックホウ（クローラ型）運転（撤去）（治山林道）排ガス(2014年規制) 山積0.8m3				日	0.09	59,960		5,396		DE541090 管理費区分 無 単-37号
諸雑費		0.4%		式	1			22		ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計								10,949		
単価								1,094		円／袋
J01 作業半径		6m以下								
J02 設置面高さ（H）		-3m≦H≦2m								

WYB00019

名称	一般貨物自動車運搬			単位	回	数量	1	単価	33,200
規格	廃プラ（大型土のう袋）								
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
一般貨物自動車運搬				回	1	33,200		33,200	RYX0000002 管理費区分 9 割増率 0%
計								33,200	
単価								33,200	円／回

参考資料 (1)

単-24号

WYB00020

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	産業廃棄物処理費				単位	m3	数量	1	単価	16,000
規格	廃プラ (大型土のう袋)				単位		数量			
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	産業廃棄物処理費	廃プラ	m 3	1	16,000	16,000	RYX0000003 管理費区分 T 割増率 0%			
計						16,000				
単価						16,000	円／m3			

DE110180

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

- 40 -

DE120260

[illegible]

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-27号 CB210610

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	整地	単位	m 3	数量	1	単価	139.8
	残土受入れ地での処理						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					127.07		
労務構成比率		%		52.33			
運転手（特殊）		%		52.33	28,900	31,408	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		25.22			
軽油		%		25.22	138	151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%		22.45			
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）	%	22.45	8,800	10,000	L001010007 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 作業区分		残土受入れ地での処理					

参考資料 (1)

単-29号 D9820620

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	仮設材の積込み取卸し費				単位	t	数量	1	単価	3,000
規格	積込み取卸し (往復分)				単位					
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
積込み. 取卸し費 (仮設材等)				t	2	1,500	3,000		Z006800001 管理費区分 無 Z1	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							3,000			
単価							3,000		円/ t	
J01 作業区分		積込み取卸し (往復分)								

参考資料 (2)

単-30号

DE540130

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	バックホウ（クローラ）〔標準〕（治山林道）排ガス型（第1次） 山積0.45m3				時間				
規格					単位		数量	1	単価
									9,067
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
運転手（特殊）				人	0.17	31,408		5,339	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油				L	8.6	151		1,298	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3		時間	1	2,430		2,430	M000202028 管理費区分 無
計								9,067	
単価								9,067	円／時間

参考資料 (2)

単-31号 DE540280

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)10t積級			単位	時間	数量	1	単価	10,620
	岩石工の割増対象にしない 良好								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)			人	0.17	27,248	4,632	R0115 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	9.8	151	1,479	Z006702002 管理費区分 無		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級	時間	1	4,350	4,350	M000301005 管理費区分 無		
タイヤ損耗費		1 0 t 積級 良好	時間	1	162	162	Z010020102 管理費区分 無		
計						10,623			
単価						10,620	円／時間		
J01 岩石割増しコード		岩石工の割増対象にしない							
J02 タイヤ損耗費		良好							

参考資料 (2)

単-32号

DE540100

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	バックホウ [クローラ型・排ガス対策型 2次] (治山林道)山積0.45m3 (平積0.35m3)				時間			
規格	岩石工の割増対象にしない				単位		数量	1
							単価	9,257
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)				人	0.17	31,408	5,339	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油				L	8.6	151	1,298	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.45m3		時間	1	2,620	2,620	M000202016 管理費区分 無
計							9,257	
単価							9,257	円／時間
J01 岩石割増しコード		岩石工の割増対象にしない						

参考資料 (2)

単-33号 DE542220

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	バックホウ（クローラ型）運転（治山林道）（掘削、積込）				日		数量	1	単価	74,140
規格	砂・砂質土・粘性土・礫質土				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）				人	1	31,408	31,408		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油				L	94	151	14,194		Z006702002 管理費区分 無	
バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m ³		供用日	1.42	20,100	28,542		M000202090 管理費区分 無	
計							74,144			
単価							74,140		円／日	
J01 土質名		砂・砂質土・粘性土・礫質土								

DE542330

名称	バックホウ（クローラ型）運転（治山林道）後方超小旋回型（掘削積込、積込）				単位	日	数量	1	単価	68,340
規格	砂・砂質土・粘性土・礫質土				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）				人	1	31,408	31,408		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油				L	65	151	9,815		Z006702002 管理費区分 無	
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		排出ガス対策型（2014年規制）山積0.45m ³		供用日	1.49	18,200	27,118		M000202123 管理費区分 無	
計							68,341			
単価							68,340		円／日	
J01 土質名		砂・砂質土・粘性土・礫質土								

参考資料 (2)

単-35号 DE541050

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	バックホウ（クローラ型）運転（バックホウ据付） 排ガス(2014年規制) 山積0.45m3				日	数量	1	単価	50,930
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	31,408	31,408	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	63	151	9,513	Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕		山積0.45m3（平積0.35m3）吊2.9t	日	1.28	7,820	10,009	L001010013 管理費区分 無		
計						50,930			
単価						50,930	円／日		

参考資料 (2)

単-36号

DE541100

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	バックホウ(クローラ・クレーン機能付) (治山林道)排ガス型(2014年規制)山積0.8m3 2.9t吊				単位	日	数量	1	単価	61,030
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
運転手 (特殊)				人	1	31,408		31,408		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油				L	119	151		17,969		Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊		日	1.06	11,000		11,660		L001010004 管理費区分 無
計								61,037		
単価								61,030		円／日

参考資料 (2)

単-37号 DE541090

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	バックホウ（クローラ型）運転（撤去）（治山林道）排ガス(2014年規制) 山積0.8m3				日		数量	1	単価	59,960
規格					単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）			人	1	31,408	31,408	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
軽油			L	101	151	15,251	Z006702002 管理費区分 無			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.21	11,000	13,310	L001010004 管理費区分 無			
計						59,969				
単価						59,960	円／日			

登録単価／オプション単価

[illegible]

登録単価／オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]